**Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia**

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Tertiam Partem Summæ Theologiæ. Cum Commentariis  
Reuerendiss. D. Thomæ de Vio Caietani Cardinalis S. Sixti, Et Opvcvlis  
Eivsdem In tres Tomos distinctis

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Venetiis, 1593**

5. Vtrum resurrectionem suam argumentis probare debuerit.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72797](#)

In ratione ad finem aducere quod dicitur rōnes hactenus allata sunt i litera circa, erroneā nō sicut Christus corporalē, vīliū non cognoscēbatur in pīriā, quā reinebat, effigie. Altera assertio hic ex parte vidēris, quod tamen ab euan gelia. Oculi autem eorū tenebamur ne eum agnolēcerent; & hac attributio opinioni diabolū ab Augustino. Altera est positiōne quādūtione p̄ceptio ī. ad 3. & vīte ex parte aduersitatis obicit: quia felix corpus gloriōsum, et sp̄irituale est, in potestate sui habet agere ī vīliū secundū aliqd si secundū aliqd non para immunitate vīliū fecit quēdā īmācētā ūia, & secundū quēdam non & humiliat īmācētā colorem, & ūia īmācētā nō, & sic ūia apparet vīliū effigies corporalē īmācētā. Et hoc tam rōnabile est, ī errore Magdalene extītūs horūlaniū de quā est scripta ī capitulo oculorum.

**C**ontra. In lib. de Quæstionib⁹ euangelij, \*Non omne quod fingimus, mendacium est: sed quando illud fingimus, quod nihil significat, tunc est mendacium: D cum autem fictio nostra refertur in aliquā significacione, non est mendacium, sed aliquā figura veritatis, alioquin omnia quā sapientibus, & sanctis viris, vel etiam ab ipso Domino figurare dicta sunt, mēdaciā depurabuntur: quia secundū vītūtū intellectū non consistit veritas in talibus dictis: sicut autem dicitur etiam singulūrū facta sine mendacio ad aliquā significandā, & ita factū est hic. vt dicitur est. **T**ertius.

Ad SECUNDVM dicendū, quod sicut Aug. dicit in lib. de Coloniis euang. \* Dominus poterat transformationē carnē sua, ut aliū re vera esset effigies ab illa, quam solebant intueri: quandoquidem, & ante passionem suam trāsformatus est in monte, ut facies eius claresceret sicut sol: sed nō ita nūc factū est. Nō autē inōgūnter accipimus hoc impedimentū in oculis corūt a Satana factū fuisse, ne agnoscetur lesus unde Luc. vlt. dicitur, quod oculi corūt tenebātur, ne eum agnoscērent.

AD TERTIUM dicendū, quod ratio illa sequeretur, si alienā effigie aspectū nō fuissent reducti ad vere fidēm Christi effigie: sicut enim Aug. dicit ibid. \* Tantū a Christo facta est permīssio, ut scilicet p̄dīcātā ī oculo oculi corūt tenerētur usque ad sacramētū p̄fās, ut unitate corporis eius participata, removēt intelligatur impedimentū inimici, ut Christus